MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ

Resolução Nº 22/2020 - CONSC - CH (10.17.08.05.04)

 23205.011969/2020-67Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 30 de setembro de 2020.

Designa comissão eleitoral, responsável pela
organização e condução do processo de
escolha dos membros para composição do
Núcleo Permanente de Pessoal Docente
(NPPD) do  Chapecó, para o mandatoCampus
2021 a 2022.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS,  Chapecó, nocampus
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a comissão eleitoral, responsável pela organização e condução do processo eleitoral
para composição do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do Campus Chapecó, para
mandato 2021-2022, a ser composta pelos seguintes membros:

I  -  Ange lo  Br ião  Zane la ,  s iape  1936117  -  t i t u la r ;
I I  -  Jeferson Santos Araújo,  s iape 1414135 -  t i tu lar ;
I I I  -  Paulo Roger Lopes Alves,  s iape 2249497 -  t i tu lar
IV  -  Jo rge  Lu iz  Ber to ,  s iape  1908241  -  sup len te .

Art. 2º A Comissão deverá proceder a condução dos trabalhos observando a Resolução nº 5/2016 -
C A P G P - C O N S U N I .

Art. 3º Em regime excepcional, conforme entendimento do Conselho de Campus, enquanto perdurar a
situação de emergência em saúde, a comissão poderá organizar e realizar o processo eleitoral
utilizando recursos remotos, mantendo a devida publicização antecipada de cada etapa e
p r o c e d i m e n t o s .

Parágrafo único.  O procedimento remoto indicado no caput, deve estar em conformidade com as
decisões e orientações sobre o tema, eventualmente aprovadas na Câmara de Administração,
Planejamento e Gestão de Pessoas do Conselho Universitário.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução nº
7 / C O N S C C H / U F F S / 2 0 2 0 .

Sala das Sessões do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul,  Chapecócampus
por aplicativo de reuniões on-line)(em caráter excepcional, , 7ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 29

0 .d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2

ROBERTO MAURO DALL'AGNOL
Presidente do Conselho de Campus

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 08/10/2020 16:00)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CCH (10.17.08.05)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2020 Resolução 30/09/2020 eba2d897ff

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf